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اوسمار در نقش یحیی
مربیانی که در نیمه راه 
آمدند و قهرمان شدند

برای پنجمین بار در تاریخ لیگ برتر، 
تیمی که در میانه فصل مربی اش تغییر 

کرد به قهرمانی رسید.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، اوسمار ویرا 
سرمربی برزیلی پرسپولیس در شرایطی 
موفق به قهرمانی با این تیم شــد که از 
نیم فصل دوم هدایت این تیم را بر عهده 
گرفت. پیش از ویرا تنها چهار بار تیمی 
که در میانه فصل مربی اش را تغییر داد، 

موفق به قهرمانی در لیگ برتر شد.

اوسمار خاطره یحیی را زنده کرد
آخرین باری که تیمی مربی اش را در 
میانه فصل عوض کــرد و به قهرمانی 
رســید، بــه آخرین تغییــر مربیگری در 
پرســپولیس بــاز می گــردد. در لیــگ 
کالدرون ســرمربی  گابریــل  نوزدهــم 
آرژانتینی عطای کارکردن در پرسپولیس 
را به لقایش بخشــید و در نیم فصل از 
این تیم جدا شد. یحیی گل محمدی در 
نیم فصل دوم به پرسپولیس آمد و این 
تیــم را قهرمان کرد و حالا مشــابه این 

سناریو برای اوسمار ویرا تکرار شد.
سپاهان هم دو بار با تغییر مربی به 
قهرمانی رســیده است. این تیم در لیگ 
یازدهــم پس از قطع همــکاری با لوکا 
بوناچیــچ، زلاتکو کرانچــار را به عنوان 
سرمربی منصوب کرد و با همین مربی 
به قهرمانی رسید. در لیگ چهاردهم و 
پس از کســب نتایج نامطلوب سپاهان، 
نوبت برکناری کرانچار شــد و حســین 
فرکــی که فصل گذشــته با فــولاد به 
قهرمانی رسیده بود، هدایت این تیم را 
پذیرفت و در شرایطی که امید چندانی 
بــه این تیــم نمی رفت، ســپاهان برای 

آخرین بار به قهرمانی لیگ رسید.
اولین بــاری که تیمی پــس از تغییر 
سرمربی به قهرمانی رسید، به پنجمین 
دوره لیــگ برتر باز  می گــردد؛ جایی که 
پس از آنکــه ورنر لورانت در پنج هفته 
ابتدایی، نتایج بسیار درخشانی در سایپا 
گرفت از این تیم جدا شــد و در اقدامی 
غیرقابل پیش بینی، علی دایی که بازیکن 
این تیم بود، سرمربیگری را هم بر عهده 
گرفت. دایی با ســایپا قهرمان شــد و از 

فوتبال خداحافظی کرد.

خاطرات خوش پرسپولیس
 از تغییر سرمربی

پرســپولیس قبل از لیــگ برتر هم 
تجــارب خوبــی از تغییر ســرمربی در 
طــول فصــل داشــت. در اوایل فصل 
۱۳۷۷-۱۳۷۸، پــس از کســب چنــد 
نتیجه نامطلوب توسط ایوان مت کویچ 
در ابتــدای فصــل، این مربــی برکنار و 
علی پرویــن که ســمت مدیریت فنی 
را بــر عهــده داشــت، ســرمربی این 
تیم شــد و بــا قاطعیت بــه قهرمانی 

دست یافت.
در فصــل ۱۳۷۴، یورگن گده آلمانی 
این مربی  ســرمربی پرســپولیس بود. 
نتوانست انتظارات مدیریت و هواداران 
را بــرآورده کنــد و ســرانجام برکنــار 
شــد و اســتانکو پوکله پوویچ سرمربی 
پرسپولیس شــد و روزهای خوبی را با 
این تیم ســپری کرد و بــه دو قهرمانی 
دســت یافت. سرنوشت پرسپولیس در 
سال ۱۳۵۴ هم تا حد زیادی مشابه این 
فصل است. در آن سال همایون بهزادی 
سرمربی این تیم کنار گذاشته شد و بیوک 
وطن خواه که دســتیار بهزادی بود، نفر 
اول نیمکت پرســپولیس شد و در پایان 
وطن خواه هم با پرسپولیس به قهرمانی 

دست یافت.

حماسه انتخابات پیش رو تکمیل کننده 
حماسه بدرقه شهیدان خدمت

  رهبر انقلاب، آقای رئیســی و همراهان ایشــان را مشمول این 
آیه شــریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان را شهدای 
خدمــت می دانیم همچنان که تعبیر با ارزش شــهید خدمت 
و شــهید جمهور از دل مردم جوشید. ایشــان مصیبت فقدان 
رئیس جمهور را برای کشــور جدّاً سنگین دانســتند و در بیان ویژگی ها و 
خصوصیات برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه اعتراف کردند که 
او مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت بود. برای خدمت شب و روز 
نمی شناخت. رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور و ملت نصاب جدیدی 
ایجاد کرد که با وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون در این حد و حجم 

و کیفیت و با این صداقت و پرکاری نبوده است. 
 تحرک فراوان و با برکت در سیاســت خارجی برای حال و آینده کشور 
و اســتفاده از فرصت ها و برجسته کردن ایران در چشم رجال سیاسی دنیا 
از دیگر خصوصیات شــهید رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند 
و درخصــوص ویژگی های مدیریتی آن شــهید افزودند: ســبک مدیریتی 
او در بیــن همکارانش،  ویــژه و همراه با صفــا و صمیمیت بود. حضرت 
آیــت االله خامنه  ای، کرامــت و عزت و حرمت قائل شــدن بــرای مردم و 
میــدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد به جوانــان را از ویژگی های ممتاز 
رئیس جمهور فقید برشــمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و 
اهانت کرده بودند با کرامت برخورد می کرد و پاسخ تند و زشت و عصبی 

به آنها نمی داد.
 ایشــان مرزبندی صریــح با دشــمنان و مخالفان انقــلاب و پرهیز از 
دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لبخند دشــمن را خصوصیات درس آموز 
دیگر شــهید رئیســی خواندند و افزودند: هریک از این خصوصیات برای 
سیاســت مداران ما و رؤســای جمهور آینــده و منتخبــان ملت در همه 
بخش ها سرمشــق اســت. رهبر انقلاب با اشــاره به تعریــف و تمجید از 
شخصیت و خدمات و تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان 
او در همــه مطبوعات و فضای مجازی و از زبان اشــخاص و جریان های 
گوناگون، گفتند: من دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او 
حتــی حاضر نبودند یک کلمه از این حرف ها بگویند و با وجود مشــاهده 
این برجســتگی ها، آنها را کتمان یا حتی وارونه منعکس می کردند و او را 
می آزردند که البته او غالبــا جوابی به آنها نمی داد اما گاهی هم نزد من 

می آمد و مقداری شکایت می کرد.
 ایشــان با دعا برای تعالی درجات رئیســی شــهید عزیــز و مغتنم و 
همراهان او و آرزوی صبر برای خانواده های آنها، حضور مردم در تشــییع 
و بدرقه هــای میلیونی این عزیــزان را فصلی برجســته و درخور تحلیل 
دانستند و گفتند: یک واکنش در مقابل مصائب شخصی و ملی، افسردگی 
و منزوی شــدن و در واقع شکست خوردن از مصیبت و از دست دادن امید 
اســت اما واکنش دیگر، ایســتادگی در مقابل مصیبت و بــه تعبیر قرآن، 
صبر اســت که باعث فرصت ســازی و حماســه آفرینی و استخراج نتایج 
شیرین از حادثه تلخ می شود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش دوم را 

انتخاب کرد. 
حضرت آیت االله خامنه ای حضور پرمعنای مردم در مراســم  مختلف 
شــهیدان خدمت در شهرهای مختلف از تهران، مشهد، تبریز، قم، بیرجند 
و ری تــا زنجان و مراغــه و نجف آباد را نمونه ای از حماســه آفرینی های 
ملت ایران در مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ انقلاب دانستند 
و در بیان پیام های این حضور افزودند: این حماســه نشــان داد که ملت 
ایران، ملتی پرانگیزه، خسته نشــو، ایســتاده و زنده اســت که از مصیبت 
شکست نمی خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر می شود. رهبر انقلاب، 
نشان دادن ارتباطات و علاقه و دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای 
کشور را پیام دیگر حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: برخلاف تلقین 
و ادعای دشــمن و تکرار برخی ها در داخل که جمهوری اسلامی سرمایه 
ملی خود را از دست داده است، حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان 
نشــان داد این سرمایه ملی که در هیچ کجای دنیا نظیر ندارد پابرجاست و 
علاوه بر مقوله رحلت امام که مقوله ای بی همتا و غیرقابل مقایسه با هر 
پدیده دیگری است، میان مردم با مسئولان و سردارانی همچون رئیسی و 

سلیمانی، ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته ای وجود دارد.
 ایشــان، پیام دیگر حضور حماســی مردم را طرفداری از شــعارهای 
انقــلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیســی صریحا شــعارهای انقلاب را 
بیــان می کرد و مظهر شــعارهای انقلاب بود و احتــرام و تمجید از او در 
واقع ابراز دلبســتگی مردم به شعارهای انقلاب است. «قدردانی مردم از 
خدمتگزاران و فراموش نشــدن خدمات» و «حفظ آرامش و امنیت کشور 
به طور کامل با وجود ازدســت دادن رئیس جمهــور» پیام های دیگری از 
حضور پرمعنای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها اشــاره کردند و گفتند: 
انتقال این پیام ها و واقعیات از ایران و ایرانی به دنیا و برجسته شــدن این 
همه آمادگی و انگیزه و علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم رجال و 
تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات سیاسی منطقه و تبیین 

قدرت و توزیع آن در منطقه اثرگذار است. 
حضــرت آیت االله خامنــه ای در بخش مهــم دیگری از سخنانشــان، 
انتخابات پیش رو را کاری بزرگ و پدیده ای پردســتاورد دانســتند و گفتند: 
اگر ان شــاءاالله این انتخابات به خوبی و با شــکوه و عظمت برگزار شود و 
بعد از این حادثه تلخ، مردم مســئول بعدی را بــا آرای بالا انتخاب کنند، 
دستاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و انعکاس فوق العاده ای در 

دنیا خواهد داشت، بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است.
  ایشــان حماسه انتخابات را مکمّل حماســه مردم در بدرقه شهیدان 
خواندنــد و افزودند: ملت ایران برای حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی 
خــود در معادلات پیچیــده بین المللی و برای اینکــه بتواند ظرفیت ها و 
اســتعدادهای طبیعی و انســانی خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور 
شیرین شــود و همچنین برای اینکه بتواند حفره ها و رخنه های اقتصادی 
و فرهنگی را پــر کند، به رئیس جمهوری فعال، پــر کار، آگاه و معتقد به 
مبانــی انقلاب احتیاج دارد.  رهبر انقلاب بــا تأکید بر ضرورت حاکم بودن 
اخلاق در رقابت های انتخاباتی بیــن نامزدها، گفتند: بدگویی، تهمت زنی 
و لجن پراکنــی کمکی به پیشــرفت کارها نمی کند و بــه آبروی ملی هم 

لطمه می زند. 
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: صحنــه انتخابات، صحنه عزت و 
حماســه و رقابت برای خدمت اســت نه میدان کشمکش برای تصاحب 
قدرت، بنابراین کســانی که وارد رقابت های انتخاباتی می شــوند، رعایت 
اخلاق را وظیفه خود بدانند تا خــدای متعال دل های مردم را به بهترین 
گزینه هدایت کند و ان شــاءاالله یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران 
تعیین شود. پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، حجت الاسلام سید حسن 
خمینی تولیت آســتان مطهر حضرت امــام (ره) با بیان اینکه جمهوریت 
نظام یکی از ارکان مهم در سیاســت کلی امــام خمینی (ره) بود، حضور 
مــردم در صحنه های مختلف را مایه یأس دشــمنان برشــمرد و درباره 
مسئله فلسطین افزود: ابهت پوشالی رژیم صهیونیستی درهم شکسته و 

برای همه مشخص شده این رژیم جز زبان زور چیزی نمی فهمد.

فوتبال یادداشت

تیم ملــی فوتبال ایران فردا در مرحلــه انتخابی جام جهانی 
بــه مصاف هنگ کنگ می رود تا پنجمین بــازی اش از گروه E این 
رقابت ها را برگزار کند. شاگردان امیر قلعه نویی که پیش از این از 
چهار بازی ۱۰ امتیاز داشتند و به طور مشترک با ازبکستان در صدر 
گــروه قرار گرفته اند، بازی تقریبا ســاده ای پیش رو دارند و به نظر 
می رســد به این بازی به چشــم یک دیدار تدارکاتی مناسب برای 
دیدار آخر مرحله گروهی که قرار اســت مقابل ازبکســتان برگزار 

شود نگاه می کنند.
تیم ملی در حالــی دور جدید مرحلــه انتخابی جام جهانی 
را اســتارت زده که این روزها درگیر تغییر نسل است؛ حداقل این 
ادعایی اســت که مســئولان فدراســیون فوتبال و صدالبته امیر 
قلعه نویی دارنــد. آنها بعد از ناکامی در جام ملت های آســیا با 
تمدید قرارداد قلعه نویی، فرصتی دوباره در اختیار این ســرمربی 
گذاشته اند تا بتواند نســل جدیدی از فوتبال ایران را معرفی کند. 
در چنین گیروداری، فهرســت تیم ملی برای بازی فردا از ســوی 
کادر فنــی اعلام شــد که مطابق بــا انتظار بدون شــگفتی نبود. 
خط خــوردن رامین رضاییان، ســرحال ترین مدافــع این روزهای 
فوتبــال ایران از یک ســو و عبــور از دو کاپیتان ســابق تیم ملی 
که عنوان شــده هر ســه به دلیل شــرایط ســنی از تیم ملی دور 
مانده اند با واکنش های متعددی روبه رو شــده است. در این بین 
ولی بزرگ تریــن غافلگیری ای که قلعه نویی رقــم زده، خط زدن 
سیدحسین حسینی، کاپیتان تیم استقلال است. حسینی در حالی 
از تیم ملی برای بازی با هنگ کنگ کنار گذاشته شده که در فصل 
جاری، بهترین دروازه بان لیگ برتر ایران بوده و در سال های گذشته 
هم پس از علیرضا بیرانوند، دومین دروازه بان تیم ملی محسوب 
 شــده است. او همین چند روز قبل توانست به همراه استقلال به 
عنوان نایب قهرمانی در لیگ برتر برسد ولی کارنامه شخصی اش 
به مراتب از دســتاوردهای تیمی اش بیشــتر است. سیدحسین در 
این فصل به همراه حســین پورحمیدی، با ثبت ۱۸ کلین شیت در 
صدر بهتریــن  دروازه بان های لیگ قرار گرفتند ولی موردی که کار 
سیدحسین را برجسته تر می کند این است که او بهترین آمار ممکن 
برای یــک دروازه بان را در لیگ ثبت کرد. این مورد را می شــود با 
توجه به آمار ثبت شده در خط دفاعی استقلال بیشتر مورد بررسی 

قــرار داد. اســتقلال در این فصل با دریافت تنهــا ۱۵ گل خورده، 
بهتریــن خط دفاعی لیگ را از آنِ خود کرد که نقش سیدحســین 
حسینی در این نتایج حســابی پررنگ بود. در کنار این موارد نباید 
فرامــوش کرد که دروازه بان اســتقلال در حالی این روزها در اوج 
آمادگــی از دعوت به تیم ملی فوتبال ایــران بازمانده که پیش از 
ایــن با عملکردی به مراتب ضعیف تــر از حیث آمار، نامش را در 
تیم ملی ثبت کرده بود. دقیقا به دلیل همین تناقضات اســت که 
خط خوردن سیدحســین حســینی از این اردوی تیم ملی حسابی 
مورد توجه قرار گرفته اســت. این موضوع آن قدر پررنگ بوده که 
امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران را بر آن داشت تا 
دلیل دعوت نشدن سیدحسین به اردوی تیم ملی را توضیح دهد. 
او می گوید: «ان شاءاالله در اردوهای بعد حتما دعوت خواهد شد. 
او جزء دروازه بان های خوب بوده اســت. امیدواریم این روند برای 
سید حسینی ادامه داشته باشد. من ۱۲ سال از استقلال دورم ولی 
هنوز یادگاری من هست. من چند سال است از سپاهان دورم ولی 
سه کاپیتان سپاهان یادگاری من هستند ؛ نورافکن، محمد کریمی و 
پیام نیازمند. سید حسینی هم بازیکن خوبی است اما ما احساس 
کردیم که شب بازی با پیکان شرایط روحی روانی خوبی نداشته و 
بچه ها هم با او صحبت کردند و مشکلی ندارد. ما دوست داشتیم 
در این اردو باشــد ولی یک سری مســائل جزئی بود که قابل حل 
است... آقای حسینی هم مشــکل آن چنانی ندارد و می توانست 
در این اردو هم باشد و یک سری مسائل جزئی داشت. شاید بازی 
ازبکستان او را دعوت کنیم که کمک کند. سید حسینی از آن زمان 
که در اوکراین مقابل دینامو گذاشتم بازی کرد، آن موقع گفتم یکی 
از بهترین دروازه بان های ایران می شــود و خوشحالم هم کاپیتان 
اســتقلال شد و هم گلر تیم ملی و هم جام جهانی رفت. او اصلا 

شاگرد من بوده است».
اگرچه قلعه نویی تلاش کرده دعوت نشــدن او را به مســائل 
روحــی مرتبــط کند ولی اشــاره چندبــاره به «مشــکل جزئی» 
سیدحســین، اجازه نمی دهد دلایل روحــی، تنها دلیل قانع کننده 
برای دعوت نشــدن کاپیتان استقلال به تیم ملی، آن هم با آن آمار 
درخشان باشد. اینجاست که باید سری به شایعات رواج پیدا کرده 
در فضــای مجــازی و حقیقی زد و به مواردی تنبیهی برگشــت. 

شایعه شده یکی از دلایلی که سیدحسین در این اردو به تیم ملی 
دعوت نشده اتفاقی است که در انتهای بازی آلومینیوم با استقلال 
در اراک رخ داده اســت؛ جایی کــه جیمی جامپ خانمی از روی 
سکوها به زمین مسابقه آمد و کاپیتان استقلال را به آغوش کشید. 
اگرچه واکنشی نسبت به این شایعه تا به الان صورت نگرفته ولی 
به نظر می رسد به غیر از این مورد، برخوردهای صورت گرفته بین 
برخی اعضای تیم استقلال با تعدادی از نیروهای انتظامی حاضر 
در آن صحنه هم مزید بر علت شــده تا حداقل برای یک جلســه 
تنبیه هم که شــده سیدحسین حســینی از تیم ملی فوتبال ایران 
دور بماند. این دو موضوع شــایعاتی است که رواج پیدا کرده و از 
آنجا که در صحبت های امیر قلعه نویی هم یکی دو کد مربوط به 
مشکل جزئی سیدحسین و بازگشت او به اردوی تیم ملی از بازی 
بعدی، دیده شــده، به نظر  می رســد به حدی است که نیاز است 

حداقل توضیحات شفاف تری در این مورد ارائه شود.
در کنار این مورد ولی بازگشــت عارف غلامی به ترکیب تیم 
ملی هم از آن دست اتفاقات دیگری است که فهرست تیم ملی 
را خبرســازتر می کند. عارف یکی از آن بازیکنانی بود که شایعه 
شد به دلیل فعالیت در فضای مجازی پس از التهابات اجتماعی 
بــا محدودیت هایی برای بســتن قرارداد مواجه و مجبور شــده 
به لیگی دیگر برود. اگرچه صحت و ســقم چنین شــایعه ای را 
در آن روزها نمی شــد تأیید یا تکذیب کرد ولی به نظر می رســد 
دعوت شــدنش به تیم ملی برای بازی با هنگ کنگ، ارزیابی ها را 

تغییر داده است.

فهرست کامل تیم ملی ایران برای دیدار با هنگ کنگ و ازبکستان
علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، حســین پورحمیدی، شــجاع 
خلیــل زاده، محمدحســین کنعانــی زادگان، عــارف غلامــی، 
محمدامین حزبــاوی، صالح حردانی، آریا یوســفی، ابوالفضل 
جلالی، میــلاد محمدی، محمد قربانی، امید نورافکن، ســامان 
قدوس، ســعید مهری، مهدی لیموچی، مهدی قایدی، علیرضا 
جهانبخــش، محمدجواد حســین نژاد، مهدی ترابــی، اللهیار 
صیادمنش، مهدی طارمی، سردار آزمون، شهریار مغانلو، جواد 

آقایی پور و محمدرضا آزادی.

پشت پرده دعوت نشدن سیدحسین حسینی به تیم ملی

پای جیمی جامپ زن در میان است؟

هفته دوم رقابت های لیگ ملت های والیبال جهان برای ایران از روز گذشته آغاز شد که شاگردان 
موتا پائز در اولین گام شکست سنگینی مقابل ژاپن متحمل شدند. تیم ملی ایران که در هفته اول این 
رقابت ها با چهار شکســت متوالی به کارش پایان داده بود، با روحیه ای مضاعف به ژاپن سفر کرده 
بود تا هفته ای متفاوت را رقم بزند، ولی درست طبق انتظار، باز هم نتوانست کار مهمی از پیش ببرد 
تــا این بار در اولین بازی هفته دوم و در مجموع، در پنجمین بــازی اش در لیگ ملت های ۲۰۲۴ باز 
هم شکســت بخورد. ایران این بازی را با نتیجه ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۷ واگذار کرد تا دســت 
خالی از ســالن مرکز همایش های عمومی غرب ژاپن که هفت هزارو ۱۱۶ نفر را در خود جا داده بود، 
راهی هتل شود. شکست جدید تیم ملی والیبال ایران مقابل ژاپن در حالی رقم خورد که ملی پوشان 
ایرانی امید زیادی داشــتند انتقام شکست سال گذشته در فینال رقابت های قهرمانی آسیا در ارومیه 
را از ســامورایی ها بگیرند. دســت کم این ادعایی بود که پیش از شــروع هفته دوم مطرح شده بود 
ولی روند بازی نشــان داد ایران همچنان برای رسیدن به روزهای اوجش در آسیا نیاز به برنامه ریزی 
بیشــتری دارد. تیم ملی در این بازی ست های متفاوتی را تجربه کرد ولی ست سوم، فاصله واقعی 
والیبال ایران و ژاپن را بیشــتر برجسته کرد. این موضوعی بود که مورد توجه پائز، سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران، هم قرار گرفت: «تقریبا بازی خیلی خوبی بود. در ست اول مبارزه خوبی داشتیم اما به 
اندازه کافی برای مقابله با ژاپن استوار نبودیم. بابت دو ست نخست خوشحالم، چراکه بازی  خوبی 
نشان دادیم. ست سوم خجالت آور بود. ما تیم بودن و مبارزه کردن را رها کردیم. به کشورمان احترام 
نگذاشتیم. به تماشاگران احترام نگذاشتیم. باید بهتر از این می بودیم. باید به کاری که انجام می دهیم 
و پیراهنی که پوشــیدیم، احترام می گذاشتیم. از تیم ایران از ست ســوم ناامید شدم. امروز این گونه 
بود. باید ببینیم برای بازی بعدی چه بازیکنانی در اختیار داریم، چراکه هنوز نمی دانیم اما باید برای 

بازی مقابل برزیل تیم تر باشیم؛ چراکه بازی سختی پیش رو داریم. تا ببینیم چه پیش می آید». ایران 
در حالی تبدیل به تیمی معمولی در دنیا شــده که این روزها به وضوح از ســطح اول آســیا هم در 
حال فاصله گرفتن است. به عبارتی، همان قدر که ژاپنی ها در سال های اخیر پیشرفت داشته اند، تیم 
ملی والیبال ایران پسرفت کرده و حالا بار دیگر به عصری برگشته که گرفتن سهمیه المپیک برایش 
تبدیل به آرزو شده است. این روند، دقیقا عکس مسیری است که ژاپنی ها طی کرده اند. ژاپن در سال 
گذشته زمانی که مدال برنز لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۳ را به دست آورد، احساسی را تجربه کرد که 
مدت ها منتظرش بود و حالا طبق برنامه ریزی انجام شده دوباره در نظر دارد خودش را ابتدا به جمع 
هشــت تیم برتر این دوره برســاند و سپس برای جایگاهی بهتر از سومی مبارزه کند. سامورایی ها در 
هفته نخست لیگ ملت ها سه برد مقابل آرژانتین، کوبا و صربستان داشتند و هشت امتیاز به دست 
آوردند و در جایگاه ششــم جدول قرار گرفتند. تنها شکست این تیم در هفته نخست برابر ایتالیا رقم 
خورد که هم اکنون صدرنشین جدول است. آنها روز گذشته با برتری برابر ایران در مجموع چهارمین 
بردشان در پنج مسابقه را جشن گرفتند؛ درحالی که ایران برای پنجمین بار متوالی طعم تلخ شکست 
را چشــید. دو تیم ایران و ژاپن در طول تاریخ، با احتســاب بازی روز گذشته ۴۷ بار به مصاف یکدیگر 
رفته انــد که ۱۹ برد برای ایران و ۲۸ پیروزی برای ژاپنی ها به همراه داشــته اســت. آخرین دیدار دو 

تیم ایران و ژاپن در فینال قهرمانی مردان آســیا ۲۰۲۳ در ارومیه برگزار 
شــد که ایران شکســت بدی را تجربه کرد. البته فیلیپ بلین، سرمربی 
ژاپنی هــا، هم پس از بازی با بیان اینکه برای تیم ایران هم بهترین بازی 
نبود، افــت تیم ملی ایران را یادآوری کــرد: «آمادگی این مدل بازی ها 
برای هر تیمی سخت است، چراکه بعضی از آنها کمی خسته هستند. 
بازیکنان جوان ژاپن به تازگی مسابقات را شروع کردند و کمی با شرایط 
ناآشنا هستند، اما جنگنده و در حال رشد هستند. همه چیز در ست اول 
مســابقه با ایران بسیار زیبا بود اما ژاپن حمله های اول خود را در اواخر 
این ست از دست داد. در ست دوم تیم ایران خیلی بهتر بازی کرد اما در 
کل امروز در دفاع با مشکلاتی مواجه شدیم. صالحی بارها برای نیشیدا 
رفت و مدافع میانی ما دو یا سه بار از سوی ایران دفاع شد. در مجموع 
هم دو یا ســه دفاع انجام دادیم. به هر حال ایران نیاز دارد که به تیم 
خــود زمان دهد تا عملکرد خود را بروز دهند و ریتم خود را پیدا کنند. 
پــس از این دوران فکر می کنم که ایران یکی از بهترین نمایش ها را در 
والیبال دنیا ارائه می دهد». شــرایط برای تیم ملی در هفته دوم خوب 
شروع نشده و ازآنجاکه رقیب بعدی هم تیم پرقدرت برزیل است، بعید 
اســت خوب ادامه پیدا کند. والیبال ایران از ساعت ۶:۳۰ روز پنجشنبه 
۱۷ خرداد در ششمین بازی خود در لیگ ملت ها ۲۰۲۴ به مصاف برزیل، 

پرافتخارترین تیم جهان، می رود.

والیبال ایران باز هم به ژاپن باخت
در حسرت گرفتن یک «ست» از سامورایی ها
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